

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Alva Ejendomme ApS

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 41 23 81 27

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

Andreas Storsul-Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Alva Ejendomme ApS  
Stamholmen 71  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 41 23 81 27  
Stiftet: 20. september 1985  
Hjemsted: Hvidovre  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Andreas Storsul-Nielsen, Direktør

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Modervirksomhed

Alva ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed som handel og kapitalanlæg samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.892 t.kr. mod 6.807 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.830 t.kr. mod 4.743 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt begivenheder som kan påvirke indeværende års regnskabsaflæggelse.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.892.452</b>	<b>6.863.369</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.000.000
Administrationsomkostninger	-25.872	-64.317
Andre driftsomkostninger	-1.057.209	-479.345
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.809.371</b>	<b>7.319.707</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	215.295	0
Andre finansielle indtægter	29.452	340.511
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.394.926	-1.612.280
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.659.192</b>	<b>6.047.938</b>
2 Skat af årets resultat	-828.800	-1.304.621
<b>Årets resultat</b>	<b>2.830.392</b>	<b>4.743.317</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.830.392	4.743.317
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.830.392</b>	<b>4.743.317</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	63.042	28.547
4 Investeringsejendomme	83.000.000	83.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.063.042</u>	<u>83.028.547</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>83.063.042</u></b>	<b><u>83.028.547</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	755.249	1.514.028
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.160.442	3.279.346
Andre tilgodehavender	10	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.915.701</u>	<u>4.793.374</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	284.628	91.308
Værdipapirer i alt	<u>284.628</u>	<u>91.308</u>
Likvide beholdninger	229.931	118.945
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.430.260</u></b>	<b><u>5.003.627</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>89.493.302</u></b>	<b><u>88.032.174</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	23.388.468	20.558.076
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.428.468</b>	<b>20.598.076</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	16.913.356	16.865.322
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.913.356</b>	<b>16.865.322</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	40.817.261	43.257.296
Deposita	3.457.995	3.062.336
Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.275.256	46.319.632
Kortfristet del af langfristet gæld	2.450.258	2.476.423
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.599.952	150.555
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	767.382	1.060.354
Anden gæld	58.630	561.812
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.876.222	4.249.144
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.151.478</b>	<b>50.568.776</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>89.493.302</b>	<b>88.032.174</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

9 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	15.814.759	31.000.000	46.854.759
Udloddet udbytte	0	0	-31.000.000	-31.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	4.743.317	0	4.743.317
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	20.558.076	0	20.598.076
Forslag til resultatdisponering	0	2.830.392	0	2.830.392
	<b>40.000</b>	<b>23.388.468</b>	<b>0</b>	<b>23.428.468</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	209.632
Andre finansielle omkostninger	1.394.926	1.402.648
	<b>1.394.926</b>	<b>1.612.280</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	767.382	1.069.354
Årets regulering af udskudt skat	48.034	259.225
Regulering af tidligere års skat	13.384	-23.958
	<b>828.800</b>	<b>1.304.621</b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2023	315.595	315.595
Tilgang i årets løb	68.250	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>383.845</b>	<b>315.595</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-287.048	-219.539
Årets afskrivninger	-33.755	-67.509
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-320.803</b>	<b>-287.048</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>63.042</b>	<b>28.547</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	63.000.000	63.000.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>63.000.000</b>	<b>63.000.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	20.000.000	19.000.000
Årets regulering til dagsværdi	0	1.000.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>20.000.000</b>	<b>20.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>83.000.000</b>	<b>83.000.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	43.267.519	45.733.719
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.450.258	-2.476.423
	<b>40.817.261</b>	<b>43.257.296</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	30.669.753	33.111.283

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i selskabets ejendom for en værdi af 48.700 t.kr. Dem samlede samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant udgør pr. 31. december 2023 83.000 t.kr.

## Noter

---

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	284.628
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	71.273

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Alva ApS, CVR-nr. 41241268, som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Ingen af selskabets modervirksomheder aflægger koncernregnskab.
